
Shtojca 15

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor në rastin e marrëveshjes kuadër]

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË
MARRËVESHJEN KUADËR

Nr 71/14 prot [Data] 24.12.2019

Për: “ALCANI” shpk Kamez Blloku "Frutikulture", rruga e Laknasit, 100 m prane ures.
Tirane

* * *

Procedura e prokurimit: Tender i hapur,Marveshje kuader –mallra prokurim elektronik.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-42414-11-06-2019 .
Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Sasia, objekti , kohëzgjatja e kontratës etj] Blerje lende djegese
per ngrohje (briket pellet Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik - ku të gjitha kushtet janë
të përcaktuara - me afat (24 muaj)”. me kohezgjatje nga data 01.12.2920 deri me date 31.12.2021.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data]11.11.2019 [Numri-
45]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. ALCANI shpk J91505006Q

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera . 8.722.000 (tetemilioneshtateqindenjezetedymije) Leke pa TVSH

(me numra dhe fjalë)

2. FA&BI shpk K92506203M

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 8.937.600 (tetemilionenenteqindetridhjeteshtatemijeegjashteqind) Leke pa TVSH

(me numra dhe fjalë)

3. SULOLLARI KLIMA shpk K01529003M

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera . 7.781.200 (shtatemilioneshtateqindetetedhjetenjemijeedyqind) Leke pa TVSH

(me numra dhe fjalë)

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:

SULOLLARI KLIMA shpk K01529003M

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Nuk ka plotesuar kerkesat e veçanta per kualifikim shtojca 8, kapaciteti teknik 2.3,pika
2.3.1-Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të
ngjashme të realizuara gjatë 3 (tre) viteve te fundit nga data e zhvillimit të tenderit, në
vlerën jo me e madhe se 40 % të vlerës së fondit limit.Nuk Kontrata nr.1165 date
13.03.2019 bashkia Maliq me vlere 1031553 lek pa TvshKontrata nr.1717 date 16.07.2019



bashkia Devoll me vlere 1139203 lek pa Tvsh jane ne proces realizimi data 31.12.2019
perfundojne vlera totale e tyre nuk permbush vleren 40 % të vlerës së fondit limit 3582880
lek pa TVSH te kerkuar ne DST.

2. Nuk ka plotesuar kerkesat e veçanta per kualifikim shtojca 8,Nuk permbush piken 2.1
kriteret e vecanta ne shtojcen 1 ,pasi oferta ekonomike e paraqitur nga operatori nuk eshte
sipas shtojces,Ofertuesi duhet te dorezonte formularin e ofertes sipas shtojces 1.Nderkohe
qe oferta e paraqitur ne sistem nga OE nuk eshte sipas formularit te DST-se.

3. Nuk ka plotesuar kerkesat e veçanta per kualifikim kapaciteti teknik,pika 2.3.8- Operatori
ekonomik ka paraqitur në mënyrë elektronike në sistem, . për vlerësimin e mostrës së mallit
objekt prokurimi. Flete analiza nr 543 kryer ne laboratori “Sara & Meti” Kosove,date
20.09.2019 analiza eshte e porositur nga Amarildo Jacellari perfaqesues i nje subjekti tjeter
Eco Energy sistem shpk Shqiperi,pra ka perdorur flete analizen e nje subjekti tjeter pa
autorizim.

4. Nuk ka plotesuar kerkesat e veçanta per kualifikim kapaciteti teknik,shtojca 10 specifikimet
teknike .Flete analiza nuk eshte per dru bredhi si eshte percaktuar ne DST,Fuqia kalorifike
nuk eshte ajo e kerkuar ne shtojcen 10. Specifikimet teknike te DST.Vlera e hirit eshte
dukshem mbi nivelin e kerkuar (kerkohet <0.5%eshte 1.21% ).mungon analiza per vleren e
pluhrit kerkuar ne specifikimet teknike.

5. Nuk ka plotesuar kerkesat e veçanta per kualifikim kapaciteti teknik,pika 2.3.9- Nuk keni
dorezuar moster të mallit objekt prokurimi ne afatin e kerkuar DST.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë
ekonomikë të suksesshëm:

1. ALCANI shpk J91505006Q

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera . 8.722.000 (tetemilioneshtateqindenjezetedymije) Leke pa TVSH

(me numra dhe fjalë)

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë [Drejtorise Sherbimit Spitalor Librazhd adresa rruga
Jakup Biçaku], brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft
marreveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 16.12.2019

Ankesa: ka ose jo Nuk ka ankesa

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

[Titullari i Autoritetit Kontraktor]

D R E J T O R I

Bledar Hima


